
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.282             DEL 10/03/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: :   gara in unione d’acquisto – capofila asl 3 Nuoro – per la fornitura dei 
dispositivi di cui al gruppo h della classificazione nazionale dei dispositivi (cnd) ”suture 
chirurgiche e suturatrici meccaniche”  per il quinquennio 2015/2020. lotto 1.Scorrimento 
della graduatoria  ditta  teleflex (II° aggiudicatario)-

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  10/03/2017 Al 25/03/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO 

-Che con Deliberazione  del Commissario Straordinario ASL N. 3 di Nuoro  n. 102 del 4/02/2015  è 
stata aggiudicata la gara, espletata dalla ASL di Nuoro in qualità di capofila dell’unione d’acquisto 
tra le aziende Sanitarie della Regione Sardegna, per la fornitura di suture e suturatrici meccaniche 
(CND H) per il quinquennio 2015/2020;
-che  con  Determinazione  Dirigenziale  del  Servizio  Provveditorato  ASL  Olbia   n.  N.797  del 
26/08/2015,  cui si rimanda per relationem,  la ASL n. 2 di Olbia ha recepito gli atti  della capofila e 
li  ha elaborati  come da prospetto fabbisogni  trasmesso a suo tempo, e riportato in atti  di gara 
aggiudicando fra l’altro anche il lotto 1/b ;
-che con Deliberazione n. 1657 del 25 novembre 2016 la Capofila ASL N. 3 di Nuoro ha  revocato 
l’aggiudicazione della fornitura di cui al lotto 1/b alla ditta MDM SRL di Sassari  ed ha  affidato la 
fornitura dello stesso lotto  alla Ditta Teleflex Medical   II° aggiudicataria ;
nella stessa specifica che i controlli ex art.80  per la ditta subentrante sono stati effettuati con esito 
positivo;
-che la suindicata revoca ha determinato l’obbligo di risoluzione del  contratto con MDM srl da 
parte  della ex ASL di  Olbia  ora ATS e,  con lo scorrimento della graduatoria,  la necessità  di 
stipulare il contratto con la Teleflex Medical Srl C.F. 06324460150 per la fornitura dei prodotti del 
lotto 1b (si veda  determinazione di aggiudicazione sopra menzionata)
-che non sussistono costi aggiuntivi in quanto i prezzi offerti dalla II° aggiudicataria sono inferiori 
rispetto ai precedenti, cambiano  invece  i codici, i confezionamenti e la ditta produttrice così come 
da offerta di seguito specificata:



                                                  

H02010101 LOTTO N.1

SUTURATRICI CUTANEE MONOUSO

CI
G

VOCE

DESCRIZIONE ARTICOLO Nome commerciale e Codice Prodotto Ditta Produttrice Confezionamento prezzo unitario di % di sconto
prezzo unitario 

scontato

FABBISOGNO 
ANNUALE ASL 

OLBIA
costo complessivo

Aliquota 
IVA

11262
83/R

1

Suturatnce cutanea 
monouso con 35 punti 
metallici - mm 6,9 ca x 

mm 3,8 ca.

Skin Stapler by Weck - 
Codice F-35W

Ningbo Advan Electrical Co. 
LTD.

Industrial Development Zone
Fuhai Town, Zhejiang Province

315332 Cixi City
PEOPLE’S REPUBLIC OF 

CHINA

5 PEZZI
€ 4,5   

QUATT
RO/50

41,11% € 2,65 1500  €  3.975,00 22%

15485
/R

3
Estrattore monouso di 

punti metallici

Staples Remover by 
Weck - Codice C-W 

REMOVER

Ningbo Advan Electrical Co. 
LTD.

Industrial Development Zone
Fuhai Town, Zhejiang Province

315332 Cixi City
PEOPLE’S REPUBLIC OF 

CHINA

20 
PEZZI

€ 3,00            
TRE/00

61,66% € 1,15 400  €     460,00 22%

63
88

79
9B

B5
OFFERTA Teleflex Medical Srl C.F. 06324460150 II° AGGIUDICATARIA  GRUPPO B: SUTURATRICI MECCANICHE E ALTRI DISPOSITIVI DI 

SUTURA

Visti        
il D. Lgs.163/2006;
il D. Lgs. 50/2016;

     il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA

 -di  prendere  atto  della  deliberazione del  Commissario  Straordinario  della  ASL  di  Nuoro   n. 
1657/2016 capofila  nella  gara   citata  in  premessa con la  quale revoca l’aggiudicazione alla  I° 
aggiudicataria del lotto 1/b e affida la fornitura al II° aggiudicatario in graduatoria;
- di risolvere il contratto con la ditta MDM Srl  e di stipularlo con la ditta  Teleflex Medical  Italia Srl
-di trasmettere copia del presente atto al  Servizio  Contabilità e Bilancio ed all’Area Controllo e 
Committenza;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)

Proposta n.32 /2017

AP/MMR


